
P R O T O K Ó Ł Nr XLIX/23 
z uroczystej sesji Rady Gminy Rypin 
odbytej w dniu 23 czerwca 2023 roku 

 

 XLIX uroczysta sesja Rady Gminy Rypin odbyła się w dniu 23 czerwca 2023 roku 

o godz. 12:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rypin i trwała do godz. 15:15. 

 

 Sesję Rady Gminy Rypin rozpoczęto wprowadzeniem sztandaru gminy oraz hymnem 

państwowym. 

 

Do p-ktu 1-go a 

 Sesji przewodniczył Marek Paweł Śmiechewicz – przewodniczący Rady Gminy Rypin, 

który dokonał otwarcia XLIX uroczystej sesji Rady Gminy Rypin. Przywitała radnych gminy,  

wójta gminy, pracowników urzędu gminy, sołtysów gminy, kierowników jednostek 

organizacyjnych gminy, rodziców oraz wszystkich zaproszonych gości. Następnie na 

podstawie listy obecności stwierdził, że na skład 14 radnych rady gminy w sesji uczestniczyło  

10  radnych.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Nieobecni radni: Kowalski Mirosław, Łukszewski Jarosław, Marchewka Barbara, 

Wojciechowski Karol. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy, 

2/ Mariusz Paprocki – sekretarz gminy, 

3/ Agnieszka Kiełpińska – skarbnik gminy, 

4/ Mateusz Krajewski – podinspektor ds. oświaty urzędu gminy, 

5/ dyrektorzy szkół: 

 Małgorzata Cyta – dyrektor Szkoły Podstawowej w Borzyminie, 

 Beata Nejno – dyrektor Szkoły Podstawowej w Kowalkach, 

 Jacek Pawłowski – dyrektor Szkoły Podstawowej w Sadłowie, 

 Tomasz Betlejewski – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Starorypinie Rządowym, 

 w imieniu Pana Sławomira Malinowskiego – Dyrektora Szkoły Podstawowej  

w Stępowie obecna była Pani Henryka Chrzanowska – nauczyciel SP w Stępowie), 

 Dorota Ulewicz – dyrektor Szkoły Podstawowej w Zakroczu. 
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6/ Dorota Grudzińska – kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Kowalkach, 

7/ zaproszeni uczniowie, rodzice oraz nauczyciele, 

8/ Piotr Makowski – członek Zarządu Powiatu Rypińskiego, 

9/ Krzysztof Szalkowski – członek Rady Powiatu Rypińskiego, 

10/ sołtysi – według załączonej do protokołu listy obecności. 

 

Do p-ktu 1-go b 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu  

z obrad XLVIII sesji rady gminy odbytej w dniu 25 maja 2023 roku. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (10 głosów ,,za”) 

przyjęli protokół. 

 

Do p-ktu 1-go c 

 Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz przedstawił porządek obrad. Radni  

w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (10 głosów ,,za”) przyjęli następujący porządek obrad: 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie obrad XLIX sesji rady gminy i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie protokołu z obrad XLVIII sesji rady gminy odbytej w dniu 25 maja  

2023 roku, 

c) przyjęcie porządku obrad XLIX sesji rady gminy. 

 

2. Występy artystyczne uczniów z terenu szkół gminy Rypin. 

 

3. Wręczenie nagród wójta dla najlepszych uczniów, sportowców i finalistów konkursów 

z poszczególnych szkół gminy Rypin oraz listów gratulacyjnych  

dla rodziców. 

 

4. Wręczenie listów gratulacyjnych dla nauczycieli, którzy przygotowali uczniów  

do konkursów. 

 

5. Wybór wiceprzewodniczącego rady gminy. 

a) podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu tajnego głosowania dla wyboru 
wiceprzewodniczącego rady gminy, 
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b) zgłaszanie kandydatów na funkcję wiceprzewodniczącego rady gminy, 
c) powołanie komisji skrutacyjnej, 
d) przeprowadzenie głosowania, 
e) podjęcie uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego rady gminy. 
 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  

Rypin na  2023 rok.  

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rypin  

na lata 2023 – 2027. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

zespołu interdyscyplinarnego. 

 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznym oraz szczegółowych warunków częściowego  

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miesięcznych diet dla radnych. 

 

11. Przedstawienie informacji wójta o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

12. Wolne wnioski, zapytania i informacje. 

 

13. Odpowiedzi na wnioski, zapytania. 

 

14. Zakończenie obrad XLIX sesji rady gminy. 

 

Do p-ktu 2-go 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz prosił o zabranie głosu Wójta Gminy Rypin 

Janusza Tyburskiego.  

 



4 
 

Wójt Gminy Rypin Janusz Tyburski  podziękował przybyłym na sesję rady gminy rodzicom, 

absolwentom z najwyższą średnią ocen, laureatom i finalistom konkursów oraz najlepszym 

sportowcom, nauczycielom i dyrektorom szkół, którzy swoją pracą przyczynili się do sukcesów 

uczniów. 

W części artystycznej zaprezentowali się uczniowie: 

Kornelia Józefina Umińska – absolwentka Szkoły Podstawowej im. ks. kard. Stefana 

Wyszyńskiego w Borzyminie i Szkoły Muzycznej pierwszego stopnia im. Fryderyka Chopina 

w Brodnicy. Podczas sesji zaprezentowała utwór Bolesława Leśmiana „Dwoje ludzieńków”. 

Za jego prezentację w konkursie recytatorskim pod nazwą „Poetycka podróż po krainie uczuć 

- miłości i przyjaźni” w Gronowie, zdobyła pierwsze miejsce. Patronat nad konkursem objął 

Kujawsko-Pomorski Kuratora Oświaty. 

 

Uczniowie klasy V ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kowalkach zatańczyli 

poloneza Wojciecha Kilara z filmu „Pan Tadeusz” w reżyserii Andrzeja Wajdy. 

 

Agata Raczkowska – uczennica klasy I Szkoły Podstawowej w Sadłowie.   

Podczas uroczystej sesji wykonała utwór pod tytułem „Mama Freddiego”. 

 

Hubert Jaranowski –  uczeń klasy III w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego  

w Starorypinie Rządowym zaśpiewał piosenkę pod tytułem: „Papuga z dziobem na kłódkę”. 

Swoim talentem wokalnym regularnie uświetnia szkolne imprezy. Wielokrotnie występował  

w przeglądach piosenki zajmując czołowe miejsca i uzyskując wyróżnienia. 

 

Kamil Wiśniewski – uczeń klasy VII Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie  

w Stępowie. Od początku edukacji szkolnej rozwija swoje umiejętności i zainteresowania. Jest 

uzdolniony i utalentowany artystycznie. Osiągnięcia Kamila w br. szkolnym to: nagroda 

specjalna Konkursu Recytatorskiego Twórczości Dobrzyńskiej im. Jerzego Pietrkiewicza, 

drugie miejsce w Turnieju Recytatorskim Poezji Patriotycznej oraz wyróżnienie w 

Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim Poezji i Prozy Poświęconej Fryderykowi Chopinowi 

i Muzyce. Podczas sesji zaprezentował utwór „Ziemia Dobrzyńska” autorstwa Jacka 

Szablewskiego. 
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Nadia Romanowska – uczennica klasy III Szkoły Podstawowej w Zakroczu. Nadia chętnie 

reprezentuje szkołę w licznych konkursach recytatorskich, w których zajmuje czołowe miejsca. 

Zaprezentowała utwór „Może potem” Małgorzaty Strzałkowskiej. 

 

Do p-ktu 3-go 

Nagrody dla uczniów i listy gratulacyjne dla rodziców wręczył Wójt Gminy Rypin Janusz 

Tyburski i Przewodniczący Rady Gminy Rypin Marek Paweł Śmiechewicz. 

 

Szkoła Podstawowa im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego 

Tytuł najlepszego absolwenta w Szkole Podstawowej im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w 

Borzyminie otrzymały: 

- Nikola Murawska z najwyższa średnią 5,61. Nikola aktywnie reprezentowała szkołę w 

konkursach przedmiotowych, artystycznych oraz rywalizacjach sportowych. Pasjonuje ją jazda 

konna, a także malarstwo. 

- Monika Deczyńska z najwyższą średnią 5,61. Monika reprezentowała szkołę w licznych 

konkursach przedmiotowych i artystycznych. Osiągała sukcesy dydaktyczne i sportowe na 

szczeblu gminnym, powiatowym oraz wojewódzkim. Monika uzyskała także tytuł 

najlepszego sportowca w Szkole Podstawowej im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w 

Borzyminie. Zajmowała czołowe lokaty podczas rywalizacji w biegach przełajowych oraz w 

powiatowych zawodach lekkoatletycznych. 

  

Szkoła Podstawowa w Kowalkach 

Tytuł najlepszego absolwenta w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Kowalkach 

otrzymała Natalia Sugalska, która uzyskała w roku szkolnym 2022/2023 średnią ocen 5,11. 

Natalia chętnie angażowała się w akcje charytatywne. Pełniła funkcję sekretarza Samorządu 

Uczniowskiego, jest harcerką Związku Harcerstwa Polskiego. 

Tytuł najlepszego sportowca w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Kowalkach 

otrzymała Natalia Gorczycka – Mistrzyni Powiatu Rypińskiego w biegu na dystansie 60 

metrów, Drużynowa wicemistrzyni  Powiatu Rypińskiego w zawodach lekkoatletycznych i 

Drużynowa brązowa medalistka Mistrzostw Powiatu Rypińskiego w czwórboju 

lekkoatletycznym. 

Za uzyskanie drużynowo tytułu finalistek Ogólnopolskiego Forum Ekonomicznego Młodych, 

realizowanego w ramach programu Fundacji Młodzieżowej Przedsiębiorczości "Ekonomia na 

co dzień" nagrody otrzymały: 
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 Oliwia Małecka, 

 Maria Niedbalska, 

 Natalia Gorczycka. 

Drużyna ze Szkoły Podstawowej w Kowalkach znalazła się w gronie najlepszych 12 zespołów. 

O sukces w konkursie walczyło aż 200 trzyosobowych grup uczniowskich z całej Polski. 

  

Szkoła Podstawowa w Sadłowie 

Tytuł najlepszego absolwenta w Szkole Podstawowej w Sadłowie otrzymała Amelia Maria 

Kurtyka ze średnią 5,77. Amelia chętnie reprezentowała szkołę w konkursach 

przedmiotowych oraz zawodach sportowych. Na swoim koncie posiada sukcesy:  trzecie 

miejsce  w Turnieju Recytatorskim Poezji Patriotycznej, tytuł finalistki w Ogólnopolskiej 

Olimpiadzie Antysmogowej, trzecie miejsce w Konkursie Recytatorskim Twórczości 

Dobrzyńskiej im. Jerzego Pietrkiewicza oraz trzecie miejsce w pchnięciu kulą w Mistrzostwach 

Powiatu Rypińskiego. Największą pasją Amelii jest pływanie. Od wielu lat jest członkiem 

Rypińskiego Uczniowskiego Klubu Pływackiego Sejwal w Rypinie, gdzie również osiąga 

sukcesy. 

Tytuł najlepszego sportowca w Szkole Podstawowej w Sadłowie zdobyła Julia Zdrojewska 

– uczennica klasy VIII. Julia jest uzdolniona sportowo, szczególnie lubi grać w piłkę nożną. 

Potrafi pogodzić udział w licznych zawodach sportowych z obowiązkami szkolnymi, uzyskując 

przy tym wysokie wyniki. Zajęła pierwsze miejsce w biegu na 300 m w Mistrzostwach Powiatu 

Rypińskiego, co zapewniło jej awans do etapu wojewódzkiego.  

  

Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Starorypinie Rządowym. 

Tytuł najlepszego absolwenta w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w 

Starorypinie Rządowym otrzymała Milena Kaszlewicz. Uzyskała średnia ocen na poziomie 

5,5. Jest zaangażowana w życie szkoły, chętna do podejmowania nowych wyzwań, 

utalentowana sportowo, miła, kulturalna, aktywna w życiu klasy i szkoły. 

Milena Kaszlewicz uzyskała także tytuł najlepszego sportowca w Szkole Podstawowej im. 

Kornela Makuszyńskiego w Starorypinie Rządowym. To wszechstronnie uzdolniona 

sportsmenka. Zdobywała laury w zawodach indywidualnych i drużynowych. Jest rekordzistką 

szkoły w rzucie piłką palantową. Zajęła pierwsze miejsce w rzucie piłką palantową w 

Powiatowych Mistrzostwach Lekkoatletycznych, deklasując swoje rywalki wynikiem 40,5 m. 

Zdobywała także czołowe wyniki w czwórboju – wraz z koleżankami zdobyła trzecie miejsce 

drużynowo w powiecie. Jest także wicemistrzynią powiatu w grze w piłkę koszykową. Milena 
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jest ćwierćfinalistką etapu wojewódzkiego w grze w piłkę nożną. W każdej z tych dyscyplin 

jest wiodącą postacią w drużynie. Jej umiejętności, postawa na boisku i zaangażowanie  oraz 

wola walki mają duży wpływ na osiągane przez drużynę wyniki. 

  

Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej-Curie w Stępowie 

Tytuł najlepszego absolwenta w Szkole Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w 

Stępowie otrzymała Julia Rutkowska. Wzorowa uczennica, która osiągnęła bardzo wysokie 

wyniki w nauce. Średnia ocen to 5,33. Brała udział w licznych konkursach przedmiotowych. 

Zaangażowana w pracę na rzecz szkoły. Aktywnie wspierała organizację uroczystości 

szkolnych i środowiskowych. Julia posiada wyjątkowe zdolności plastyczne i jest niezwykle 

pracowitym twórcą – malarzem. Jej dzieła uświetniają wszystkie lokalne uroczystości, a galerię 

prac malarskich można oglądać w budynku szkoły. 

Tytuł najlepszego sportowca w Szkole Podstawowej im. Marii Skłodowskiej – Curie w 

Stępowie uzyskał Adam Rutkowski. Brązowy medalista Lekkoatletycznych Igrzysk Dzieci i 

Młodzieży Powiatu Rypińskiego. Adam reprezentował nie tylko szkołę, ale także Gminę Rypin 

zajmując drużynowo również trzecie miejsce. 

Za uzyskanie tytułów finalisty nagrodę otrzymał Igor Betlejewski –  uczeń klasy VII Szkoły 

Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Stępowie. W roku szkolnym 2022/2023 uzyskał 

tytuł finalisty Konkursu Przedmiotowego Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty z 

Matematyki oraz tytuł finalisty Konkursu Przedmiotowego z Matematyki „LIGA 

ZADANIOWA”. 

Igor za swoje liczne osiągnięcia w poprzednim roku szkolnym, kiedy jako uczeń klasy VI 

uzyskał m. in. pierwsze miejsce w Konkursie  Przedmiotowym z Matematyki LIGA 

ZADANIOWA,  został w tym roku szkolnym wyróżniony stypendium w programie 

„Prymus Pomorza i Kujaw”. Stypendium zostało przyznane przez Zarząd Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

  

Szkoła Podstawowa w Zakroczu 

Tytuł najlepszego ucznia w Szkole Podstawowej w Zakroczu zdobył Szymon Grodzki - 

uczeń klasy VI. Szymon osiąga wysokie wyniki nauczania - średnia ocen wyniosła 5,17. 

Wzorowo wykonuje powierzone mu obowiązki. Wykazuje inicjatywę i zaangażowanie w 

podejmowaniu działalności na rzecz klasy i szkoły. Brał udział w licznych konkursach 

szkolnych i pozaszkolnych. 
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Tytuł najlepszego sportowca w Szkole Podstawowej w Zakroczu otrzymał Krystian 

Bartnicki. Zdobywca drugiego miejsca w Mistrzostwach Szkół Podstawowych o Puchar 

Burmistrza Miasta Rypin w jeździe na trenażerach kolarskich. 

 

Do p-ktu 4-go a 

Podziękowania za pracę i osiągnięcia  uczniów w roku szkolnym otrzymali: 

 Aneta Rumińska – nauczyciel Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kowalkach, 

 Dorota Żmudzińska – nauczyciel Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie 

w Stępowie. 

 

 

Podziękowania za pracę otrzymali również dyrektorzy gminny szkół podstawowych: 

 Małgorzata Cyta - dyrektor szkoły w Borzyminie, 

 Beata Nejno - dyrektor szkoły w Kowalkach, 

 Jacek Pawłowski - dyrektor szkoły w Sadłowie, 

 Tomasz Betlejewski - dyrektor szkoły w Starorypinie Rządowym, 

 Sławomir Malinowski - dyrektor szkoły w Stępowie (w jego imieniu podziękowanie 

odebrała Henryka Chrzanowska - nauczyciel SP w Stępowie), 

 Dorota Ulewicz - dyrektor szkoły w Zakroczu. 

 

Po przebiegu części uroczystej XLIX sesji rady gminy przewodniczący rady Marek Paweł 

Śmiechewicz pogratulował uczniom oraz absolwentom, życzył dobrych wyborów w kolejnym 

etapie życia. Za wkład i pracę w wychowaniu dzieci podziękował również rodzicom uczniów. 

Podziękował również nauczycielom, dyrektorom oraz pracownikom obsługi technicznej w 

szkołach, do których uczęszczają uczniowie.  

Następnie po wyprowadzeniu sztandaru gminy z sali obrad zarządził 20 minutową przerwę w 

obradach. 

 

Po przerwie. 

 

Przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz wznowił obrady XLIX sesji rady 

gminy. 
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Do p-ktu 5-go a 

Przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz poinformował, że rada gminy 

w związku z zapisami statutu gminy musi dokonać wyboru ze swego grona 

wiceprzewodniczącego. Oznacza to, że wiceprzewodniczącym może być tylko radny, którego 

wybór dokonywany jest w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów w obecności 

co najmniej połowy składu rady. 

 

Przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz przedstawił projekt regulaminu 

tajnego głosowania dla wyboru wiceprzewodniczącego rady. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (10 głosami „za”)  

uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XLIX/341/23 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do p-ktu 5-go b 

Przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz prosił o zgłaszanie kandydatów 

na funkcję wiceprzewodniczącego rady gminy.  

Radny Jan Dytrych zaproponował kandydaturę radnego Walentego Topolewskiego. 

Nie zgłoszono więcej kandydatur. 

Radny Walenty Topolewski wyraził zgodę na kandydowanie z zapytaniem czy kandydatura nie 

będzie kolidowała z pełnieniem obecnej funkcji przewodniczącego komisji budżetowej rady 

gminy. 

 

Przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz wyjaśnił radnemu, że jeżeli zostanie 

powołany na wiceprzewodniczącego rady gminy to komisja budżetowa rady gminy  

na najbliższym posiedzeniu wyłoni spośród pozostałych członków komisji przewodniczącego 

komisji. W związku z powyższym ponowiła pytanie czy radny Walenty Topolewski wyraża 

zgodę na kandydowanie w związku z wyborem wiceprzewodniczącego rady gminy. 

 

Radny Walenty Topolewski wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Nie zgłoszono więcej kandydatur. 
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Do p-ktu 5-go c 

Przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz prosił o zgłaszanie kandydatów 

do składu komisji skrutacyjnej, która zostanie powołana do przeprowadzenia głosowania 

tajnego w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego rady gminy.  

 

Radna Sylwia Laskowska zgłosiła kandydaturę radnej Pauliny Staszewskiej. 

Radna Paulina Staszewska zgłosiła kandydaturę radnej Sylwii Laskowskiej. 

Radny     Stanisław Wojciech Obczyński     zgłosił     kandydaturę radnej Marioli 

Budzanowskiej. 

Wszyscy zgłoszeni kandydaci do komisji skrutacyjnej wyrazili zgodę na pracę w komisji. 

 

Przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie jawne 

proponowany skład komisji skrutacyjnej. 

Radni   10  głosami  „za”  powołali  komisję skrutacyjną w składzie następujących radnych: 

1/ Paulina Staszewska 

2/ Sylwia Laskowska, 

3/ Mariola Budzanowska. 

 

Do p-ktu 5-go d 

Przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz poprosił komisję skrutacyjną o 

przystąpienie do pracy.  

 

Do p-ktu 5-go e 

 Komisja skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania tajnego. Następnie zebrała 

głosy do urny. 

Po podliczeniu głosów przewodnicząca komisji skrutacyjnej radna Paulina Staszewska 

przedstawiła protokół z wyników głosowania, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Rypin w dniu 23 czerwca 2023 roku w toku 

kadencji 2014 – 2023 (kadencja przedłużona do 30.04.2024 r.) został wybrany radny Walenty 

Topolewski. 

Gratulacje i kwiaty nowo wybranemu Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Rypin złożył Wójt 

Gminy Rypin Janusz Tyburski wraz ze skarbnikiem gminy oraz sekretarzem gminy oraz radni 

i sołtysi.  
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 Wiceprzewodniczący rady Walenty Topolewski podziękował radnym za wybór, jak 

również za otrzymane życzenia i kwiaty. 

 

Do p-ktu 5-go e 

 Przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz przedstawił uchwałę w sprawie 

wyboru wiceprzewodniczącego rady gminy.  

Uchwała Nr XLIX/342/23 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 5 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 6-go 

Skarbnik gminy Agnieszka Kiełpińska przedstawiła zmiany w budżecie gminy na 2023 

rok po stronie dochodów i wydatków zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały. 

Przewodniczący komisji budżetowej rady gminy Walenty Topolewski przedstawił pozytywną 

opinię komisji w tej sprawie. 

 

Pytania, uwagi zgłosił: 

1. Jarosław Jankowski – radny 

Pytał dlaczego zadanie dotyczące rozbudowy drogi wewnętrznej w miejscowości 

Czyżewo zostało zamienione na rozbudowę drogi w miejscowości Dębiany? 

 

Odpowiedzi udzielił: 

1. Janusz Tyburski – wójt gminy 

Wyjaśnił, że w wyniku przeprowadzonych rozmów z właścicielami gruntów w 

miejscowości Czyżewo którzy ustalili, że jeśli droga ma być wykonana w lepszej 

jakości oraz standardach i wyrażona zostaje zgodna właścicieli na przesunięcie 

inwestycji do realizacji w późniejszym czasie. Stąd wynika zmiana nazwy zadania z 

rozbudowy drogi w Czyżewie na rozbudowę drogi w Dębianych. Na chwilę obecną 

urząd przystępuje do sporządzenia dokumentacja na budowę drogi w Czyżewie. 

Realizacja zadania nastąpi w kolejnym sezonie.   

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rypin na 2023 rok. 
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Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym (10 głosami „za”) uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XLIX/343/23 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 6 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 7-go 

 Skarbnik gminy Agnieszka Kiełpińska przedstawiła zmiany w  Wieloletniej Prognozie 

Finansowej gminy na lata 2023 – 2027, zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący komisji budżetowej rady gminy Walenty Topolewski przedstawił pozytywną 

opinię komisji w tej sprawie. 

 

Pytania, uwagi zgłosili: 

1. Marek Paweł Śmiechewicz – przewodniczący rady gminy 

Pytał czym spowodowana jest zmiana horyzontu czasowego wieloletniej prognozy 

finansowej z 2032 do 2027 roku. 

 

Odpowiedzi udzieliła: 

1. Agnieszka Kiełpińska – skarbnik gminy 

Wyjaśniła, że powyższa zmiana została spowodowana wprowadzeniem wolnych 

środków po sporządzeniu wszystkich sprawozdań oraz zamknięciu poprzedniego roku.  

Kwotę planowanych zobowiązań w poszczególnych latach przedstawia tabela nr 4 

objaśnień.  

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rypin na lata 2023 – 2027. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym (10 głosami „za”) uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XLIX/344/23 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 7 porządku obrad. 
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Do p-ktu 8-go 

 Kierownik GOPS w Rypinie Katarzyna Kalinowska przedstawiła wniosek w sprawie 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, zgodnie 

z projektem uchwały.  

 

Przewodnicząca komisji zdrowia, opieki społecznej i bezpieczeństwa publicznego rady gminy 

Sylwia Laskowska przedstawiła pozytywną opinię komisji w tej sprawie. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym (10 głosami „za”) uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XLIX/345/23 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 8 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 9-go 

 Kierownik GOPS w Rypinie Katarzyna Kalinowska przedstawiła wniosek w sprawie  

zmian szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznym oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Projekt uchwały 

przedstawia  zmianę kosztów jednej godziny usług opiekuńczych z kwoty 15,15 zł do kwoty 

25,50 zł. 

 

Przewodnicząca komisji zdrowia, opieki społecznej i bezpieczeństwa publicznego rady gminy 

Sylwia Laskowska przedstawiła pozytywną opinię komisji w tej sprawie. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającą 

uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznym oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym (10 głosami „za”) uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XLIX/346/23 stanowi załącznik do protokołu. 
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Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 9 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 10-go 

Sekretarz gminy Mariusz Paprocki przedstawił wniosek w sprawie ustalenia miesięcznych diet 

dla radnych. Projekt uchwały ma na celu jedynie dostosowanie do obowiązujących przepisów 

prawa, nie wprowadza żadnych zmian w wysokości diet dla radnych. Obecne rozstrzygnięcia 

sądów administracyjnych stoją na stanowisku, że uchwały dotyczące wysokości diet dla 

radnych są aktami prawa miejscowego i powinny być ogłaszane w wojewódzkich dziennikach 

urzędowych. Zmianie ulega również § 2. Diety pomniejsza się s tytułu każdej nieobecności 

radnego dodając punkt 3 w brzmieniu,, na posiedzeniu innych instytucji samorządowych, do 

których został wybrany lub desygnowany o kwotę 50,00 zł do jej całkowitej utraty”, zgodnie z 

art. 24 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn zm.). 

 

Pytania, uwagi zgłosił: 

1. Marek Paweł Śmiechewicz – przewodniczący rady gminy 

Poinformował, że czytając wpływające pisma z prokuratury oraz orzecznictwo sądów 

w przedstawionym zakresie ustalania miesięcznych diet dla radnych oraz obowiązków 

wypełnianych przez radnych wyjaśnił, że podjęcie odpowiedniej uchwały, która 

zostanie ogłoszona w dzienniku urzędowym stanowi jeden fakt. Natomiast elementy 

pojawiające się w przestrzeni publicznej wskazujące na fakt, że radni musieliby na 

zebraniach wiejskich czy też dożynkach gminnych podpisywać listę obecności nie 

należy do obowiązków w zakresie pełnienia mandatu radnego. Nie należy sprowadzać 

wykonywania mandatu radnego do absurdu. Jeżeli ustawowe uczestnictwo radnego 

wymaga obecności w pracach sesji czy też w pracach komisji oraz odpowiednich 

organach samorządowych, do których radny został desygnowany to nie należy żądać 

list obecności na piknikach wiejskich. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

ustalenia miesięcznych diet dla radnych.  

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym (9 głosami „za” 1 

,,wstrzymującym”) uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XLIX/347/23 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 10 porządku obrad. 
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Do p-ktu 11-go 

 Wójt Janusz Tyburski przedstawił informację o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym: 

 trwają prace budowlane związane z następującymi inwestycjami drogowymi: 

przebudowa drogi gminnej nr 120302C Marianki-Podole-Rypałki Prywatne (od km 

0+000 do km 1+849,57). Wykonawca robót: Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z 

o.o. w Lipnie. Wartość robót: 2.547.242,79 zł. Pozyskano dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg na kwotę 1.273.621,00 zł, 

 trwają prace budowlane związane z następującymi inwestycjami drogowymi: 

Przebudowa drogi gminnej nr 120307C Rypałki Prywatne-Stawiska i nr 120305C 

Stawiska-Linne-Jasin-Kwiatkowo, przebudowa drogi gminnej nr 120302C Marianki-

Podole-Rypałki Prywatne i nr 120301C Podole-Starorypin Rządowy łącznie z 

zadaniem: Budowa drogi gminnej nr 120305C Stawiska-Linne-Jasin-Kwiatkowo oraz 

120319C Dylewo-Kwiatkowo-Stępowo zadania realizowane w ramach następującej 

inwestycji drogowej: Przebudowa i rozbudowa dróg na terenie Gminy Rypin. 

Wykonawca robót: Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. w Lipnie. Wartość 

robót w ramach całej inwestycji: 9.460.453,73 zł. Pozyskanie dofinansowanie: 

Rządowy Fundusz Polski ład: Program Inwestycji Strategicznych. Kwota 

dofinansowania: 8.987.431,04 zł, 

 podpisano umowę na dofinansowanie zadania: budowa drogi wewnętrznej w 

miejscowości Sadłowo. Dofinansowanie z budżetu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego ze środków ochrony gruntów rolnych. Kwota dofinasowania: 314.000,00 

zł, 

 przygotowywany jest przetarg na wybór wykonawcy realizacji następujących 

inwestycji drogowych: budowa drogi wewnętrznej w miejscowości Sadłowo, budowa 

drogi wewnętrznej w miejscowości Stawiska, budowa drogi wewnętrznej w 

miejscowości Stępowo, 

 dnia 7 czerwca 2023 roku zawarto umowę na realizację zadania: „Budowa świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Głowińsk”. Najkorzystniejszą ofertę złożyła Firma 

Ogólnobudowlana Krzysztof Getka mająca siedzibę przy ul. Okrężnej 18 w Zbicznie. 

Koszt inwestycji wynosi: 950 000,00 zł brutto, termin realizacji 6 miesięcy (od dnia 

zawarcia umowy). Trwają prace budowlane, 
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 dnia 28 kwietnia ogłoszono postępowanie na realizację zadania pn. „Rewitalizacja 

zdegradowanych obszarów po byłych PGR-ach”. Do wyznaczonego terminu składania 

ofert wpłynęły 2 oferty. Jako najkorzystniejszą wybrano ofertę  firmy „Juniperus” 

Projektowanie i Urządzanie Ogrodów Marcin Balinowski mającą siedzibę w 

Sokołowie. Oferta opływa na kwotę 3 000 000,00 zł brutto. Umowa zostanie zawarta w 

najbliższym czasie, 

 uczestnictwo w placówkach oświatowych w trakcie pikników rodzinnych oraz 

zakończenia roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Sadłowie, gdzie jedna z uczennic 

posiada średnią ocen 6.0, 

 podpisanie umowy z Zarządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 

modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Sadłowo. Złożony 

wniosek do Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w lutym br. uzyskał 

dofinansowanie w wysokości 314.000,00 zł ze środków budżetu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, pochodzących z tytułu wyłączeń gruntów rolnych z produkcji. 

 Prace wykonane przez pracowników urzędu gminy: Baza Magazynowo – Warsztatowa  

w Głowińsku: 

 wykonano adaptację korytarza na salę lekcyjną w SP Kowalki (murownie ścianki 

działowej, nałożenie gładzi, montaż drzwi, wykonanie instalacji elektrycznej, 

malowanie, montaż paneli), 

 wymieniono lampy oświetleniowe na ledowe (10 szt.) w remizie WOSP w Zakroczu, 

 wymieniono połamane rynny na altanie wiejskiej w miejscowości Marianki, 

 wykonano przyłącze energetycznego (ok. 50 mb) do altany w miejscowości Sikory, 

 wykonano instalację elektryczną w altanie przy stawie w miejscowości Balin, 

 zamontowano bramę wjazdową na boisko i plac zabaw w miejscowości Czyżewo, 

 wymieniono piasek w piaskownicach na terenie gminy, 

 zamontowano tabliczki kierunkowe do posesji w sołectwach: Puszcza Rządowa, 

Dębiany, Głowińsk, Stępowo, Marianki i Godziszewy, 

 wycięto i zrębakowano krzewy przydrożne z drogi gminnej Rypałki – Iwany, 

 naprawiono studnię melioracyjną i umocniono nasyp drogowy na drodze gminnej Jasin 

– Kwiatkowo w miejscowości Jasin, 

 usunięto awarie przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych występujących  

na terenie gminy. 

Prace wykonywane w toku: 
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 malowanie świetlicy wiejskiej w miejscowości Dylewo, 

 montaż altany przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Dylewo, 

 konserwacja pomostu nad stawem w miejscowości Balin, 

 konserwacja ogrodzeń przepompowni ścieków na terenie gminy, 

 porządkowanie terenu po dawnej szkole w miejscowości Czyżewo (wywóz zbędnego 

gruzu, wycinka krzaków, wyrywanie karp, równanie terenu), 

 równanie dróg gruntowych (wykonano sołectwa: Dębiany, Puszcza Rządowa, Zakrocz, 

Jasin, Godziszewy, Sadłowo, Nowe Sadłowo), 

 rozgarnianie kruszywa (ok. 900 t.) w sołectwach: Głowińsk, Kowalki, Czyżewo, 

Dylewo, Stępowo, Starorypin Prywatny, 

 zbieranie  odpadów z poboczy i rowów gminnych dróg asfaltowych, 

 koszenie trawy na poboczach gminnych dróg asfaltowych oraz na boiskach, w parkach, 

hydroforniach. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 11 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 12-go 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

1. Sylwia Laskowska – radna gminy 

Złożyła wniosek o ustalenie terminu spotkania oraz zaproszenie władz samorządu 

powiatu rypińskiego na sesję rady gminy w celu wyjaśnienia spraw związanych z m.in. 

budową chodnika w miejscowości Dylewo, który do chwili obecnej nie został 

wykonany. Poinformowała, że wraz sołtysem sołectwa Dylewo otrzymują telefony od 

mieszkańców, że występuje coraz większe natężenie ruchu na odcinku drogi 

powiatowej, na której miał powstać chodnik. 

 

2. Jarosław Jankowski – radny 

Poinformował, że jest podobnego zdania jak radna Sylwia Laskowska w celu rozmów 

ze starostą rypińskim. Inwestycja budowy chodnika w miejscowości Czyżewo również 

nie została zrealizowana. W nawiązaniu do budowy drogi w miejscowości Czyżewo 

poinformował, że ma nadzieję, że zadanie to zostanie połączone z modernizacją 

istniejącego asfaltu – drogą, która jest jedną z pierwszych powstałych dróg na terenie 

gminy wraz z budową chodnika w tej miejscowości w terenie zabudowanym. 
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Sporządzając dokumentację na budowę drogi należałoby już na tym etapie uwzględnić 

to w planach inwestycyjnych   

 

3. Walenty Topolewski – wiceprzewodniczący rady gminy 

Pytał kiedy nastąpi odbiór folii rolniczej z gospodarstw rolnych? 

 

4. Marek Paweł Śmiechewicz – przewodniczący rady gminy 

Poinformował, że przy zaproszeniu władz samorządu powiatu rypińskiego można 

byłoby zaprosić dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Rypinie w celu wymiany 

informacji. Pomimo zgłaszanych wniosków znaki drogowe poziome nie zostały do 

chwili obecnej odnowione. Być może i państwo sołtysi mieliby pytania do władz 

samorządu powiat z zakresu problemów występujących w swoich sołectwach. 

5. Tomasz Jezierski – prezes zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP w Rypinie 

Zaprosił wszystkich obecnych na gminne zawody pożarnicze, które odbędą się  

w Sadłowie w dniu 2 lipca 2023 roku o godz. 14:00. 

 

6. Jan Gadomski – sołtys sołectwa Nowe Sadłowo 

Poinformował o następujących sprawach: 

 zgłosił brak kruszywa w celu dokonania wywozu na drogi, 

 zgodził się z radnymi w celu zaproszenia starosty rypińskiego w celu zgłoszenia 

istniejących problemów, 

 poinformował, że najzdolniejszym dzieckiem w miejscowości Sadłowo mającym 

wysoką średnią ocen jest córka Państwa Śmiechewicz.   

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 12 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 13-go 

Odpowiedzi na wolne wnioski, zapytania udzielili: 

1. Janusz Tyburski – wójt gminy: 

 chodnik w Dylewie będzie przedmiotem spotkania ze starostą rypińskim w najbliższym 

czasie, 

 w sprawie budowy drogi w Czyżewie wyjaśnił, że są pewne wytyczne w sprawie 

budowy, są  pewne szerokości, zjazdy dróg o odpowiedniej wielkości tak aby można 
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było się poruszać odpowiednim sprzętem. Dokumentacja budowy drogi musi być zgoda 

z prawem budowlanym,  

 w sprawie  budowy chodnika w centrum miejscowości Czyżewo oraz sporządzenia 

dokumentacji należy sprawdzić jakie możliwości występują wsparcia dofinansowania 

tego zadania, 

 odbiór folii rolniczej z gospodarstw rolnych nastąpiłby w miesiącach lipiec – sierpień, 

 w rozmowach z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Rypinie poinformował, że 

otrzymał wiadomość, że znaki drogowe poziome na drogach powiatowych będą 

odnawiane. Nie były wykonywane w związku z problemami występującymi w ramach 

uzgodnień z wykonawcą. W najbliższym czasie ma być to wykonane, 

 w najbliższym czasie powiat rypiński będzie składał wniosek o modernizację odcinka 

nawierzchni drogi Kowalki – Pręczki wraz z budową ścieżki rowerowej. 

 przy spotkaniu w najbliższym czasie władzami samorządu powiatu rypińskiego ustali 

termin spotkania. Następnie skierował pytanie do przewodniczącego rady gminy Marka 

Pawła Śmiechewicza na jakie spotkanie ma zostać zaproszony starosta rypiński, na sesję 

czy na wspólne posiedzenie komisji? 

 

 Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz odpowiadając wójtowi gminy 

wyjaśnił, że spotkanie ze starostą rypińskim mogłoby się odbyć na obradach sesji rady gminy, 

gdyż uczestniczą w niej sołtysi. 

 

2. Mariusz Paprocki – sekretarz gminy 

W sprawie problemów występującym z barkiem kruszywa wyjaśnił, że nie jest to wina 

urzędu. Od czasu zamówienia przez urząd kruszywa wykonawca ma się z umowy 

wywiązać. Pracownicy konsultowali się z wykonawcą w tej sprawie i jeśli wykonawca 

nie wskaże występujących problemów braku kruszywa to urząd będzie wskazywał karę 

umowną w tym zakresie.  

 

3. Jarosław Jankowski – radny gminy 

W nawiązaniu do wypowiedzi wójta gminy poinformował, że uzyskując informację o 

sporządzaniu dokumentacji na budowę drogi w miejscowości Czyżewo prosił o 

uwzględnieniu budowy chodnika i modernizację starego odcinka drogi tak aby nie 

sporządzać dokumentacji ponownie, żeby ująć wszystkie zadania sporządzając jeden 
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dokument. Zawsze można z części zrezygnować ale dokumentacja może być 

kompletna. 

4. Katarzyna Kalinowska – kierownik GOPS w Rypinie 

Poinformowała, że w dniu 7 lipca 2023 roku można wziąć udział w bezpłatnym badaniu 

w kierunku wirusowego zapalenia wątroby, które będzie wykonywane w godz. od 8:00 

do 12:00 w sali konferencyjnej urzędu gminy. Wszelkie informacje dostępne są na 

stronie internetowej urzędu gminy.    

 

Do p-ktu 14-go 

 Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz stwierdził, że uchwalony porządek 

obrad XLIX sesji został w całości zrealizowany. Przypomniał o obradach kolejnej sesji rady 

gminy, która odbędzie się w dniu 27 czerwca 2023 roku. 

Podziękował za obecność oraz udział w obradach i na tym zamknął obrady, XLIX sesji   

Rady Gminy Rypin. 

 

 

 

 

Protokołowała                 Przewodniczący Rady 
insp. urzędu gminy 
  
Agnieszka Liszewska      Marek Paweł Śmiechewicz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


